



平成26年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年5月9日
上場取引所 福

上場会社名 ヤマエ久野株式会社
コード番号 8108 URL <http://www.yamaehisano.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長
問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役副社長
定時株主総会開催予定日 平成26年6月27日
有価証券報告書提出予定日 平成26年6月27日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 田村 哲丸
(氏名) 前田 俊博
配当支払開始予定日

TEL 092-474-0711
平成26年6月30日

(百万円未満四捨五入)

1. 平成26年3月期の連結業績(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	345,935	10.3	2,563	△31.0	2,919	△29.3	1,045	△4.0
25年3月期	313,576	5.1	3,718	10.8	4,130	14.9	1,089	△40.2

(注) 包括利益 26年3月期 1,052百万円 (△42.9%) 25年3月期 1,842百万円 (△19.3%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	自己資本当期純利益 率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
26年3月期	51.79	—	3.4	2.6	0.7
25年3月期	53.96	—	3.7	3.9	1.2

(参考) 持分法投資損益 26年3月期 △111百万円 25年3月期 14百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期	112,753	33,140	28.2	1,574.04
25年3月期	108,266	31,922	28.3	1,515.75

(参考) 自己資本 26年3月期 31,770百万円 25年3月期 30,595百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
26年3月期	2,928	△4,223	1,153	9,251
25年3月期	2,639	△4,171	△283	9,392

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
25年3月期	—	—	—	10.00	10.00	202	18.5	0.7
26年3月期	—	—	—	10.00	10.00	202	19.3	0.6
27年3月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00		11.9	

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	175,000	3.8	900	8.0	1,100	3.4	600	26.4	29.73
通期	360,000	4.1	2,600	1.4	3,000	2.8	1,700	62.6	84.23

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

26年3月期	20,519,212 株	25年3月期	20,519,212 株
26年3月期	335,274 株	25年3月期	334,628 株
26年3月期	20,184,270 株	25年3月期	20,184,817 株

(参考)個別業績の概要

平成26年3月期の個別業績(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	299,615	9.4	3,194	△5.6	3,584	△5.5	2,093	115.1
25年3月期	273,801	4.3	3,385	5.7	3,792	11.0	973	△45.7

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期	103.66	—
25年3月期	48.20	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
26年3月期	100,596		30,493		30.3		1,510.30	
25年3月期	97,530		28,681		29.4		1,420.53	

(参考) 自己資本 26年3月期 30,493百万円 25年3月期 28,681百万円

※ 監査手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、決算短信[添付資料]P. 2「1. 経営成績・財政状態に関する分析(1) 経営成績に関する分析」をご覧ください。

3. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当連結会計年度 (平成26年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,669	9,323
受取手形及び売掛金	40,487	41,059
電子記録債権	—	202
商品及び製品	8,403	7,769
仕掛品	10	20
原材料及び貯蔵品	256	309
未収入金	5,496	5,683
繰延税金資産	845	838
その他	209	201
貸倒引当金	△1,028	△1,177
流動資産合計	64,348	64,228
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	30,329	34,835
減価償却累計額	△19,237	△20,002
建物及び構築物（純額）	11,092	14,833
機械装置及び運搬具	2,485	4,032
減価償却累計額	△1,950	△2,182
機械装置及び運搬具（純額）	535	1,849
工具、器具及び備品	1,183	1,386
減価償却累計額	△975	△1,070
工具、器具及び備品（純額）	208	317
土地	19,243	19,586
リース資産	1,695	3,672
減価償却累計額	△807	△1,197
リース資産（純額）	889	2,475
建設仮勘定	2,030	457
有形固定資産合計	33,998	39,517
無形固定資産		
ソフトウェア	601	661
その他	238	211
無形固定資産合計	840	871
投資その他の資産		
投資有価証券	7,185	6,411
長期貸付金	76	55
繰延税金資産	88	31
その他	2,476	2,345
貸倒引当金	△743	△706
投資その他の資産合計	9,081	8,136
固定資産合計	43,919	48,525
資産合計	108,266	112,753

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年 3月31日)	当連結会計年度 (平成26年 3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	42,372	41,893
短期借入金	10,104	9,036
リース債務	359	732
未払金	6,296	5,942
未払法人税等	858	1,128
未払消費税等	126	65
賞与引当金	751	765
役員賞与引当金	17	19
その他	3,554	4,271
流動負債合計	64,437	63,851
固定負債		
長期借入金	5,636	8,660
リース債務	618	1,876
繰延税金負債	1,398	1,533
退職給付引当金	1,943	—
役員退職慰労引当金	276	305
退職給付に係る負債	—	1,398
その他	2,036	1,990
固定負債合計	11,907	15,761
負債合計	76,344	79,612
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,026	1,026
資本剰余金	946	946
利益剰余金	26,384	27,227
自己株式	△344	△344
株主資本合計	28,012	28,855
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,582	2,535
退職給付に係る調整累計額	—	380
その他の包括利益累計額合計	2,582	2,915
少数株主持分	1,328	1,370
純資産合計	31,922	33,140
負債純資産合計	108,266	112,753

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
売上高	313,576	345,935
売上原価	287,090	318,292
売上総利益	26,486	27,642
販売費及び一般管理費		
従業員給料及び賞与	5,239	5,615
荷造運搬費	7,646	8,551
その他	9,884	10,912
販売費及び一般管理費合計	22,768	25,079
営業利益	3,718	2,563
営業外収益		
受取利息及び配当金	129	137
持分法による投資利益	14	—
その他	586	637
営業外収益合計	729	774
営業外費用		
支払利息	168	172
持分法による投資損失	—	111
為替差損	—	0
その他	149	136
営業外費用合計	316	418
経常利益	4,130	2,919
特別利益		
固定資産売却益	8	14
投資有価証券売却益	35	332
国庫補助金	—	49
特別利益合計	44	395
特別損失		
固定資産除売却損	59	101
固定資産圧縮損	—	49
減損損失	51	35
投資有価証券評価損	236	22
関係会社株式評価損	53	10
のれん償却額	781	—
厚生年金基金脱退特別掛金	—	23
その他	3	—
特別損失合計	1,183	241
税金等調整前当期純利益	2,991	3,073
法人税、住民税及び事業税	1,802	1,963
法人税等調整額	38	10
法人税等合計	1,841	1,973
少数株主損益調整前当期純利益	1,150	1,100
少数株主利益	61	54
当期純利益	1,089	1,045

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
少数株主損益調整前当期純利益	1,150	1,100
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	688	△52
持分法適用会社に対する持分相当額	3	5
その他の包括利益合計	692	△48
包括利益	1,842	1,052
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,781	998
少数株主に係る包括利益	61	54

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,026	946	25,497	△343	27,126
当期変動額					
剰余金の配当			△202		△202
当期純利益			1,089		1,089
自己株式の取得				△0	△0
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)					
当期変動額合計			887	△0	887
当期末残高	1,026	946	26,384	△344	28,012

	その他の包括利益累計額		少数株主持分	純資産合計
	その他 有価証券評価差額金	その他の 包括利益累計額合計		
当期首残高	1,891	1,891	1,272	30,288
当期変動額				
剰余金の配当				△202
当期純利益				1,089
自己株式の取得				△0
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	692	692	56	747
当期変動額合計	692	692	56	1,634
当期末残高	2,582	2,582	1,328	31,922

当連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,026	946	26,384	△344	28,012
当期変動額					
剰余金の配当			△202		△202
当期純利益			1,045		1,045
自己株式の取得				△1	△1
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)					
当期変動額合計			844	△1	843
当期末残高	1,026	946	27,227	△344	28,855

	その他の包括利益累計額			少数株主持分	純資産合計
	その他 有価証券評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の 包括利益累計額合計		
当期首残高	2,582	—	2,582	1,328	31,922
当期変動額					
剰余金の配当					△202
当期純利益					1,045
自己株式の取得					△1
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	△48	380	333	42	375
当期変動額合計	△48	380	333	42	1,218
当期末残高	2,535	380	2,915	1,370	33,140